8, 5, 24. *CASTIGATO DIU*) Ægre fero istud diu, & vix abstinco interpolare: *Polyp. quidem postea, castigato prius, ignouit.* Tamen diu multumque castigatum ceperis ex vulgato. Acidalius.

8, 6, 1. *IN CALLISTHE NEM*) Hinc orsi sunt nouum caput, quod quia receptum est, turbare non sustinui. Alias enim recte Raderus coniunxit hæc cum prioribus, ita distinguens: *Polyperconti quidem postea castigato diu, ignouit: in Callisthenem olim contumacia suspectum perniciosis ira fuit &c.* Estque par omnino membrorum constitutio, quam reperias in illis Taciti 3, 13, 5. *In Haterium statim inuolutus est; Scawrum, cui implacabilis irascebatur, silentio transmisit.* de Tiberio loquitur.

8, 6, 2. *MOS ERAT*) Institutus à Philippo, ut præter Arrian. 4, 2, 30. auctor est Ælian. hist. var. 14, 49. *Philippus, clarissimorum in Macedonia hominum liberis assumptis, sui curam ministeriumque ipsis imposuit: non per iniuriam aut contemptum, sed ut patientes eos laborum, & ad ea quæ fieri opus esset peragenda promptos atque paratos redderet.* At Valer. Max. 3, 3, 3. *Vetusto Macedoniae more regi Alexandro nobilissimi pueri præsto erant.* Quod verum puto: sic enim & noster infra 8, 8, 3. *more patrio & ab antiquissimis Macedoniae regum usurpato.* Sic & hodie pueri nobiles in comitatu & familia procerum, dum ex ephelis excedant, arctissimo famulatio distinentur, quod & Pollet. de foro Rom. 2, 7. notat: vnaque morem Romanum, adulescentulos post prætextam puerilem depositam, dandi in contubernium viris magnis & grauibus. Hæc ergo puerorum cohors delecta erat ex nobilissimis adulescentibus. Alii longe fuere epi-
goni, de quibus ad 10, 4, 8. infra: alii & *Βασιλειοι* apud Suidam: alii denique *Prinçipes iuuentutis* supra 6, 9, 21.

8, 6, 3. *EXCVBABANT*) Sic apud Sueton. Galba 10, 3. *delegit & equestris ordinis iuuenes, qui manente annulorum aurcorum usu, Euocati appellarentur, excubiisque circa cubiculum suum vice militem agerent.* At Gaudæ Masiniæ nepoti petenti custodia canissa sternam equitum Rom. negavit Metellus, quod contumeliosum in eos foret, si equites Romani, satellites Nymidæ traderentur. Sallust. Iug. 65, 2. vbi pro *in eos*, quod quidem tolerari potest, credo fuisse *in nos*; h. e. in pop. Romanum. Sic fere apud Tacit. 13, 41, 4. *nec id nobis virum erat, hoc est, Romanis.*

8, 6, 5. *SEDENTIBVS VESCI*) Rex accubabat, & cum rege maiores principes & amici; nobiles pueri principum filii sedebant: vt & ii qui feram extra retia nullam adhuc confecerant, vt supra ad 8, 1, 13. demonstratum est. Raderus. Olim autem sedebant in cenis heroes, non accumbebant: quos mos, vt inquit Duris, Alexandro etiam interdum seruabatur. It enim aliquando quadringentos duces in sellis aureis & argenteis veste purpurea stratis sedentes ac reclinatos conuiuio excepit. Athenæus 1, 14. quo loco & illud quod Raderus innuit, legitur. Quod autem de Heroibus dixit Duris, ex Homero est colligere, alibi, & Odyss. 9, 7.

Coniuuantes autem per domum audiunt cantorem
Sedentes ordine - - - - -

Ergo & in nuptiis Peleii Catullus 65, 303.

Qui postquam niteos flexerunt sedibus artus.

Illyriis eundem fuisse morem testatur Hermippus apud Athenæum 10, 12. & ipsi Alexandro Plutarchus de Fort. vel Virtut. Alex. 2, 14. Tiberio quoque Cæsari, sed militiæ. Sueton. Tib. 18, 4. & Vellei. 2, 114. Pompeio quoque apud Diodor. in Excerpt. Valef. pag. 409. Philo de Iosepho: Iussi deinde sedere iuxta ætatis ordinem, nondum enim discumbendi mos receptus erat &c. Vlpianus apud Athenæum pr. lib. 11. Apud Adrastum, o amici viri, optimates ac primarij homines sedentes cenant: Polyceides dum in via hostiam immolat, aduentantem Peseum deinet, & in gramen reclinato, fronde loco mense instrata, de iis qua mactata fuerant, apponit. Præterea, Autolyco ad opulentum Ithacæ populum cum peruenisset, nutrix, sedenti (piscos enim ita canasse liquet) idem officium præstitit. Pylissem, quod scribit poeta Odyss. 19, 400.

Puerum tenellum oblatum, filia suæ gnatum,
Enricleia genibus amicis imposuit,
Cenare cum desisset - - - - -

Ἰἶκται, inquit, id est, super genibus positis sedentis, non prope genua locant. Idem alibi: Cum igitur sibi persuaderent deos esse presentes, moderate & temperanter dies festos agitant antiqui. Itaque neque solebant accumbere, sed epulabantur sedentes. Sic apud Apollon. Argon. 2, 304.

Ἀυτὸς ἰπὸς μίτρα δόξατος ἰσὶ μίτρα ἔστρωτο Ἰσάτρο,
Δαίτυρ' ἰσῆμαρσι. Varro de vita Pop. Romani: Maiores nostri se-

dentis (male impressi, edentes) epulabantur: quem morem habuerunt à Laconibus & Cretenfibus. Idem autem quod in Macedonicis pueris Alexander, in suis nepotibus obseruauit Augustus: neque enim cenauit una, nisi vt in imo lecto assiderent. Sueton. 64, 6. Nam & apud Romanos mos habebatur, Principum liberos cum ceteris idem ætatis nobilibus sedentes vesi in aspectu propinquorum, propria & parciore mensa: Tacit. 13, 16, 1. vbi multa Lipsius, quæ non exscribo. Tantum moneo illud Plauti e loco citatum:

Haud postulo equidem meo in lecto accumbere,
Scis meo esse imi subscilly virum.

non exstare in Persa eiusdem, sed in Sticho 3, 2, 32. Notandum autem quod Valer. Max. 2, 1, 2. scribit: Femina cum viris cubantibus sedentes conisabant: quæ consuetudo ex hominum consuetudine ad diuina penetravit. nam Iouis epulo, ipse in lectulum; Iuno & Minerva in sellas ad cenam inuitantur. Quod genus seueritatis ætas nostra diligentius in Capitolio, quam in suis domibus seruat &c. Isidor. Etymolog. 20, 2. Apud veteres Rom. vsus non erat accumbendi, vnde & considerare dicebantur. Postea, vt Varro ait de vita Pop. Rom. viri discumbere ceperunt, mulieres sedere: quia turpis visus est in muliere accubitus. De Laconibus & Cretenfibus (quorum institutum maioribus suis hæsisse Varro supra citatus affirmat) vide Athen. 4, 6. &c. & in primis 4, 10. vbi Pyrgion lib. 3. Cretenfium instituta-